

**Grădinița de copii "Andries" din
str. M. Frunze, 3 or. Cîmășlia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrări de instalare a sistemului de alarmă antiincendiu**Valoarea de deviz 106 339 Lei**

Intocmit în prețuri curente 03.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de recepție și control de obiect pentru: 2 raze (PREVIDIA-C050SG)	buc	1,00	1 002,88	1 002,88
2	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de recepție și control de obiect pentru: 2 raze (EM322AC)	buc	6,00	1 002,91	6 017,45
3	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (IC0020)	buc	17,00	52,75	896,78
4	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumină în executare normală (ED100)	buc	49,00	109,45	5 362,85
5	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic în executare normală (ED200)	buc	3,00	54,22	162,67
6	10-08-002-06	Avertizoare: Construcția pentru instalarea avertizorului (EB0010)	buc	51,00	22,22	1 133,32
7	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru încăperi cu condiții de mediu normale, monolampă (Indicator LED IESIRE)	100 buc	0,11	5 724,64	629,71
8		Indicator led EXIT Panlight P31786 145 x 355 mm negru/Verde	buc	11,00	187,00	2 057,00

1	2	3	4	5	6	7
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (S9000)	buc	8,00	52,75	422,01
10	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,14	5 787,36	810,23
11		Indicator EXIT 120*240 verde	buc	14,00	35,75	500,50
12	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	2,00	131,85	263,70
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,50	1 631,81	7 343,13
14		Teava 120H 20 mm x 3 m PVC Alb	m	450,00	7,25	3 262,50
15	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	4,50	371,32	1 670,95
16		Cablu antiincendiu FE180 E30 1x2x0.8 mm	m	450,00	5,70	2 565,00
		<i>Total</i>	Lei			34 100,68
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			5 574,87
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			280,57
		<i>Total</i>				39 956,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			2 322,86
		<i>Total</i>				42 278,98
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			422,80
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				42 701,78 23 228,63
		2. Utilaj				
17		PREVIDIA-C050SG Адресно аналоговый ППКП на 1 кольцо, без возможности расширения. Поддерживает максимально 64 адресных устройств в кольце. Обеспечивает 1000 логических зон . Встроенная память на 2000 событий; Сенсорный LCD дисплей 4",	buc	1,00	7 227,00	7 227,00

1	2	3	4	5	6	7
		румынский или русский язык; встроенный адаптер Ethernet, Видео верификация пожара. Быстрые клавиши (отключение звука, сброс, эвакуация, проверка). Встроенный Блок Питания 1,5А, 2 аккумулятора 12В/7Ач; Бокс малый , 322 x 324 x 86 мм; Цвет Серый; Бесплатное программное обеспечение для настройки и обслуживания; Сертифицирован в Р.Молдова. Made in Italy; Гарантия 5 лет!				
18		ЕМ322АС Модуль на 2 входа + 2 релейных выхода на 230 В переменного тока Подключается непосредственно к кольцу ; оснащен двумя контролируемыми входами и два релейных выхода с номинальным напряжением 230 В Для каждого выходного реле можно активировать функцию контроля, чтобы проверить, присутствует ли в режиме ожидания напряжение от 7 до 230 В на разомкнутых контактах. Встроенный изолятор короткого замыкания ; Светодиоды для индикации состояния входов, выходов и связь с панелью управления	buc	6,00	1 550,00	9 300,00
19		IC0020 Ручной извещатель Безадресный ручной извещатель со сбрасываемым элементом, который взводится ключом. Не требует разбития стекла. Made in Italy; Гарантия 5 лет!	buc	17,00	229,17	3 895,89
20		ED100 Адресный оптический дымовой извещатель	buc	49,00	402,35	19 715,15
21		ED200 Адресный тепловой извещатель	buc	3,00	540,90	1 622,70

1	2	3	4	5	6	7
22		EB0010 База извещателя База для извещателей . Оснащена обводкой, которая позволяет сохранить целостность цепи при демонтаже извещателя. Расключается в шлейфе по 2-х проводной схеме.	buc	51,00	43,35	2 210,85
23		S9000 Внутренняя сирена. Светодиодная вспышка,с включенной базой с замком. Соответствует новому нормативу EN 54-3. Гарантия 2 года!	buc	8,00	114,25	914,00
24		DT 1207 Аккумулятор 12V, 7Ah. Элементы с низким уровнем саморазряда. Корпус аккумулятора выполнен из пластика ABS, не поддерживающего горение. Соответствие требованиям UL, IEC. Габариты:151x65x95. Специально разработаны для эксплуатации в слаботочных системах. Гарантия 1 год!	buc	2,00	241,30	482,60
		<i>Total</i>	Lei			45 368,19
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			544,42
		Total Utilaj Inclisiv salariu				45 912,61

		Total	Lei	88 616	
		TVA	20 %	17 723	
		Total deviz: Inclisiv salariu			106 339

Intocmit

ABI Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Cimisia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gradinita de copii "Andries" din str. M. Investitor
Frunze, 3 or. Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 raze (PREVIDIA-C050SG)	buc			1 002,88
	1	Muncitor	h-om	19,0000	52,57	998,83
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00002	1 600,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0014	95,00	0,13
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	4,00	1,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,0140	8,40	0,12
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	20,00	2,60
2	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 raze (EM322AC)	buc			1 002,91
	1	Muncitor	h-om	19,0000	52,57	998,83
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00002	1 600,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0014	95,00	0,13
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	4,00	1,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,0140	8,40	0,12
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	20,00	2,60
3	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (IC0020)	buc			52,75
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	5	Masa utilajului	t	0,0010	120,00	0,12
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,0040	8,40	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠCΠΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	14,00	0,03
4	10-08-002-02	Avertizoare "ΠIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (ED100)	buc			109,45
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,57	105,14
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00001	1 600,00	0,02
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	95,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	4,00	1,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,0050	8,40	0,04
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	20,00	3,20
5	10-08-002-01	Avertizoare "ΠIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (ED200)	buc			54,22
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00001	1 600,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	3,50	0,02
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	95,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	4,00	0,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,0020	8,40	0,02
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	20,00	1,20
6	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (EB0010)	buc			22,22
	1	Muncitor	h-om	0,3500	52,57	18,40
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	8 000,00	0,16
	1011521	Electrozi "Θ42", diametru 5 mm	t	0,00001	22 000,00	0,22
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	400,00	0,60
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	700,00	1,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	15,00	1,80
7	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente	100 buc			5 724,64

1	2	3	4	5	6	7
		de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa (Indicator LED IESIRE)				4 641,91
	1	Muncitor	h-om	88,3000	52,57	4 641,91
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	9 000,00	24,55
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	14,00	57,09
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	21,00	42,82
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	12,00	12,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	14,00	4,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	10,00	13,64
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	5,00	212,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	20,00	512,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	150,00	204,00
8		Indicator led EXIT Panlight P31786 145 x 355 mm negru/Verde	buc			187,00
						0,00
	644f-25-10	Indicator led EXIT Panlight P31786 145 x 355 mm negru/Verde	buc	1,0000	187,00	187,00
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (S9000)	buc			52,75
						52,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	5	Masa utilajului	t	0,0010	120,00	0,12
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	8,40	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	14,00	0,03
10	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			5 787,36
						5 162,36
	1	Muncitor	h-om	98,2000	52,57	5 162,36
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	14,00	57,14
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	1 200,00	1,71
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	14,00	2,93
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	10,00	11,21
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	15,00	384,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
11		Indicator EXIT 120*240 verde	buc			35,75
						0,00
	110-5521	Indicator EXIT 120*240 verde	buc	1,0000	35,75	35,75
12	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc			131,85
						108,30
	1	Muncitor	h-om	2,0600	52,57	108,30
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ТД"	t	0,00011	2 600,00	0,26
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	4,00	11,20
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	1 900,00	0,10
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	12 000,00	12,00
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 631,81
						1 251,17
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,17
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 900,00	18,79
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	22,00	21,12
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,50	33,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,50	33,50
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	6,00	1,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	19,00	19,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,10	1,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,60	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	10,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
14		Teava 120H 20 mm x 3 m PVC Alb	m			7,25 0,00
	750-1	Teava 120H 20 mm x 3 m PVC Alb	m	1,0000	7,25	7,25
15	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			371,32 354,32
	1	Muncitor	h-om	6,7400	52,57	354,32
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	950,00	0,57
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	41,00	0,82
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	21,00	6,51
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,60	1,28
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	16,00	0,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	18,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	14,00	2,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
16		Cablu antiincendiu FE180 E30 1x2x0.8 mm	m			5,70 0,00
	750-2	Cablu antiincendiu FE180 E30 1x2x0.8 mm	m	1,0000	5,70	5,70
		2. Utilaj				
17		PREVIDIA-C050SG Адресно аналоговый ППКП на 1 кольцо, без возможности расширения. Поддерживает максимально 64 адресных устройств в кольце.Обеспечивает 1000 логических зон . Встроенная память на 2000 событий; Сенсорный LCD дисплей 4", румынский или русский язык; встроенный адаптер Ethernet, Видео верификация пожара. Быстрые клавиши (отключение звука, сброс, эвакуация, проверка). Встроенный Блок Питания 1,5А, 2 аккумулятора 12В/7Ач; Бокс малый , 322 x 324 x 86 мм; Цвет Серый; Бесплатное программное обеспечение для настройки и обслуживания; Сертифицирован в Р.Молдова. Made in Italy; Гарантия 5 лет!	buc			7 227,00 0,00
	833-1-21	PREVIDIA-C050SG Адресно аналоговый ППКП	buc	1,0000	7 227,00	7 227,00
18		ЕМ322АС Модуль на 2 входа + 2 релейных выхода на 230 В переменного тока Подключается непосредственно к кольцу ; оснащен двумя контролируемыеми входами и два релейных выхода с номинальным напряжением 230 В Для каждого выходного реле можно активировать функцию контроля, чтобы проверить, присутствует ли в режиме ожидания напряжение от 7 до 230 В на разомкнутых контактах. Встроенный изолятор короткого замыкания ; Светодиоды для индикации состояния входов, выходов и связь с панелью управления	buc			1 550,00 0,00
	833-1-22	ЕМ322АС Модуль на 2 входа + 2 релейных выхода на 230 В	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
19		IC0020 Ручной извещатель Безадресный	buc			229,17

1	2	3	4	5	6	7
		ручной извещатель со сбрасываемым элементом, который взводится ключом. Не требует разбития стекла. Made in Italy; Гарантия 5 лет!				0,00
	833-1-23	IC0020 Ручной извещатель	buc	1,0000	229,17	229,17
20		ED100 Адресный оптический дымовой извещатель	buc			402,35
	833-1-24	ED100 Адресный оптический дымовой извещатель	buc	1,0000	402,35	402,35
21		ED200 Адресный тепловой извещатель	buc			540,90
	833-1-25	ED200 Адресный тепловой извещатель	buc	1,0000	540,90	540,90
22		EB0010 База извещателя База для извещателей . Оснащена обводкой, которая позволяет сохранить целостность цепи при демонтаже извещателя. Расключается в шлейфе по 2-х проводной схеме.	buc			43,35
	833-1-26	EB0010 База извещателя База для извещателей	buc	1,0000	43,35	43,35
23		S9000 Внутренняя сирена. Светодиодная вспышка,с включенной базой с замком. Соответствует новому нормативу EN 54-3. Гарантия 2 года!	buc			114,25
	833-1-27*	S9000 Внутренняя сирена	buc	1,0000	114,25	114,25
24		DT 1207 Аккумулятор 12V, 7Ah. Элементы с низким уровнем саморазряда. Корпус аккумулятора выполнен из пластика ABS, не поддерживающего горение. Соответствие требованиям UL, IEC. Габариты:151x65x95. Специально разработаны для эксплуатации в слаботочных системах. Гарантия 1 год!	buc			241,30
	833-1-27	DT 1207 Аккумулятор 12V, 7Ah	buc	1,0000	241,30	241,30

APROBAT:

Intocmit
ABI Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Cimislia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse №
Lucrari de instalare a sistemului de alarma antiincendiu

Valoarea de deviz 106 339 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	441,8610	52,57	23 228,63
Total manopera						23 230

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0003	9 000,00	2,70
2.	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,0010	8 000,00	8,00
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0006	1 600,00	0,96
4.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0150	3,50	0,05
5.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0002	2 600,00	0,52
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0095	8 900,00	84,55
7.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0005	22 000,00	11,00
8.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0765	400,00	30,60
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0027	950,00	2,56
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,3200	22,00	95,04
11.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0349	95,00	3,32
12.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	14,6500	4,00	58,60
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	60,3000	2,50	150,75
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	14,00	14,28
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	60,3000	2,50	150,75
16.	1019852	Vopsea	kg	0,0900	41,00	3,69
17.	110-5521	Indicator EXIT 120*240 verde	buc	14,0000	35,75	500,50
18.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,9000	6,00	5,40
19.	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0765	700,00	53,55
20.	4110006	Apa distilata	kg	5,6000	4,00	22,40
21.	5	Masa utilajului	t	0,0250	120,00	3,00
22.	5009030	Flanse	10 buc	4,5000	19,00	85,50
23.	5009031	Scoabe	10 buc	30,1500	2,50	75,38
24.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,6194	21,00	34,01
25.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,6000	1,60	5,76
26.	5009061	Fisa de izolatie	buc	135,9000	0,10	13,59
27.	5009070	Racordari	10 buc	8,1000	0,60	4,86
28.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1122	12,00	1,35
29.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,2250	16,00	3,60

30.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0900	18,00	1,62
31.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0002	1 200,00	0,24
32.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0001	1 900,00	0,19
33.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,4490	8,40	3,78
34.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0020	12 000,00	24,00
35.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,8335	14,00	11,67
36.	644f-25-10	Indicator led EXIT Panlight P31786 145 x 355 mm negru/Verde	buc	11,0000	187,00	2 057,00
37.	750-1	Teava 120H 20 mm x 3 m PVC Alb	m	450,0000	7,25	3 262,50
38.	750-2	Cablu antiincendiu FE180 E30 1x2x0.8 mm	m	450,0000	5,70	2 565,00
39.	833-1-21	PREVIDIA-C050SG Адресно аналоговый ППКП	buc	1,0000	7 227,00	7 227,00
40.	833-1-22	ЕМ322АС Модуль на 2 входа + 2 релейных выхода на 230 В	buc	6,0000	1 550,00	9 300,00
41.	833-1-23	IC0020 Ручной извещатель	buc	17,0000	229,17	3 895,89
42.	833-1-24	ED100 Адресный оптический дымовой извещатель	buc	49,0000	402,35	19 715,15
43.	833-1-25	ED200 Адресный тепловой извещатель	buc	3,0000	540,90	1 622,70
44.	833-1-26	EB0010 База извещателя База для извещателей	buc	51,0000	43,35	2 210,85
45.	833-1-27	DT 1207 Аккумулятор 12V, 7Ah	buc	2,0000	241,30	482,60
46.	833-1-27*	S9000 Внутренняя сирена	buc	8,0000	114,25	914,00
Total materiale de construcții						54 719

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8914	10,00	8,92
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	75,7640	5,00	378,82
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	21,8540	15,00	327,81
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	11,7460	20,00	234,92
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	21,7800	20,00	435,60
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8914	150,00	133,71
Total utilaje de construcții						1 522

Total	Lei	88 616
TVA	20 %	17 723

Total deviz:

106 339

Intocmit

ABI Grup SRL

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

Primaria Cimisia

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

